



Zastępca Prezydenta Miasta

ED.0003.16.2019
WEW.41073.2019.ED

Chorzów, dnia 30 października 2019r.

Kancelaria Rady Miasta Chorzów

Data wpływu 06 -11- 2019

Nr KRM

Skierowano

Pan
Grzegorz Krzak
Radny
Rady Miasta Chorzów
w miejscu

W odpowiedzi na interpelację w sprawie zajęć edukacji regionalnej prowadzonych w szkołach na terenie miasta Chorzów, wyjaśniam.

Ad. 1

Nie jest prawdą, że w szkołach na terenie Chorzowa nie są już prowadzone zajęcia edukacji regionalnej. Miasto nie zlikwidowało tych zajęć.

Na rok szkolny 2019/2020 dyrektorzy 10 szkół podstawowych (SP 1, SP 2, SP 5, SP 10, SP 14, SP 15, SP 18, SP 22, SP 25, SP 39) i 4 szkół ponadpodstawowych (III LO, ZST 2, ZSTiO 3, ZSG-U) zaplanowali w arkuszach organizacyjnych realizację zajęć z edukacji regionalnej.

Ad 2 i Ad 3 – Nie podjęto decyzji o niefinansowaniu edukacji regionalnej.

Ad. 4 – Uchwała RM z 30 marca 2006 r. obowiązuje – Miasto finansować może 1 godzinę w miesiącu na każdy oddział w każdej szkole samorządowej.

Dyrektorzy szkół SP 14 (2,5 godziny tygodniowo) oraz ZSG-U (4,5 godziny tygodniowo) podjęli decyzję o rezygnacji z edukacji regionalnej – przedstawili aneksy do arkusza organizacyjnego. Edukacja jest włączona w treści przedmiotów, na których omawiane są elementy regionalizmu. Organizowane są wycieczki po okolicy i regionie. ZSGU przedstawił uzasadnienie – w załączeniu.

Zastępca Prezydenta Miasta

Wiesław Ciężkowski

Kopia:

1. Rada Miasta Chorzów
2. a/a

Uzasadnienie likwidacji przedmiotu edukacja regionalna finansowanego ze środków Jednostki Samorządu Terytorialnego.

1. Wdrażanie nowej podstawy programowej szkolnictwa zawodowego i ogólnokształcącego.

Od 1 września 2019r. rozpoczęła się realizacja nowej podstawy programowej szkolnictwa ogólnokształcącego dla absolwentów szkoły podstawowej. Nowa podstawa programowa zapewnia większą liczbę godzin z przedmiotów, na których realizuje się treści związane z edukacją regionalną. Na przedmiotach zawodowych w nowej podstawie programowej znajdują się treści związane z kuchnią śląską/polską i tradycjami regionu/ojczyzny.

2. Inicjatywy szkolne.

Nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących jak i zawodowych systematycznie wplatają w działalność szkoły różne inicjatywy związane z edukacją regionalną. W latach ubiegłych organizowano rajd integracyjny, uczniowie brali udział w biegu „9 Górników”, liczne wyjścia do muzeów, galerii, Biblioteki Śląskiej, Instytutu Pamięci Narodowej, wycieczki przedmiotowe, udział szkoły w Jarmarku Świątecznym. Tegoroczne obchody setnej rocznicy Wybuchu Pierwszego Powstania Śląskiego obfitowały w liczne wyjścia młodzieży podnoszące ich świadomość historyczną. W tym roku szkolnym zorganizowano piknik integracyjny dla społeczności szkolnej z elementami tradycji regionalnej i wojskowej.

3. Podwyższenie poziomu wiedzy matematyczno- przyrodniczej.

Jako szkoła o charakterze zawodowym dbamy o najwyższą zdawalność egzaminów zawodowych, ale również egzaminów maturalnych. Wychodząc naprzeciw potrzebom naszych uczniów realizujemy projekt współfinansowany ze środków EFS „Kompetentni na rynku pracy”, którego celem jest rozwój kompetencji kluczowych poprzez szkolenia rozwijające umiejętności „miękkie”. W ramach projektu uczniowie technikum realizują 20 godzin tygodniowo, a uczniowie szkoły branżowej I-Stopnia 16 godzin zajęć z matematyki, geografii i biologii. Zajęcia odbywają się przed lub po obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, co wydłuża tygodniowy czas spędzony w szkole.

4. Zdobywanie dodatkowych umiejętności zawodowych.

Od 2018 roku szkoła realizuje projekt współfinansowany ze środków EFS „ Nowe umiejętności- nowe szanse na rynku pracy- doskonalenie umiejętności kadry nauczycielskiej i uczniów w ZSGU w Chorzowie”. Dzięki projektowi uczniowie uczestniczą w kursach pozwalających na zdobycie dodatkowych umiejętności i kwalifikacji zawodowych, które podnoszą ich pozycję na rynku pracy. Dodatkowo każdy uczestnik projektu objęty jest doradztwem zawodowym(2 godziny indywidualnego i 5 godzin grupowego). Projekt cieszy się ogromnym zainteresowaniem uczniów, pomimo wydłużenia tygodniowego czasu spędzonego w szkole.

W trosce o dobro i intensywny rozwój młodego człowieka podjęliśmy trudną decyzję likwidacji edukacji regionalnej w naszej szkole.

